
                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                                           ΑΔΑ:6ΡΥΕ465ΦΥΟ-176

         

                       ΕΠΕΙΓΟΝ
                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Αθήνα,    18/11/2016
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ             A1β/Γ.Π.: 49713
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

         Σχετ.49313,49716,
                  52082,67832,52662   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

                           52781

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
ΤΑΧ. ΔΙΕΎΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΈΛΟΥΣ 17 - 19
                               104 33, ΑΘΉΝΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΊΕΣ: ΚΑΤΣΑΡΌΣ ΧΡΉΣΤΟΣ  
ΤΗΛΈΦΩΝΟ : 213-2161814 
FAX : 2105231305 
Ε-mail : syllogika@moh.gov.gr   

Θέμα: «Ανασυγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτικής (Ε.Σ.Α.Ν.)» 

Ο  Υ Π Ο Y Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), άρθρα 13, 14 και 15.
2. Τις διατάξεις του ν. 1579/1985 (ΦΕΚ 217 Α΄) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 

ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α/23-12-
1985), άρθρο 8.

3. To Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 
όπως ισχύει.

4. To Π.Δ. 73/2015, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τη  με αριθ. πρωτ. Υ7/3147/20-8-1993 Απόφαση «Σύνθεση και Λειτουργία του 
Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτικής (Ε.Σ.Α.Ν.)» (ΦΕΚ 700/Β΄/9-9-1993), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την Υ7β/Γ.Π.οικ. 16556/14-2-2003 
(ΦΕΚ 191/Β΄/19-2-2003).

6. Το με αριθ. πρωτ. 264/09-06-2016 του Εθνικού Συνδέσμου Νοσηλευτών Ελλάδος 
(ΕΣΝΕ).

7. Το με αριθ. πρωτ. Φ11/143628/Ζ2/07-09-2016 έγγραφο του Τμήματος Α´ Κύριου 
Διδακτικού  Προσωπικού του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας & Θρησκευμάτων.

8. Το με αριθ. πρωτ.2120/14-06-2016 έγγραφο της Σχολής Επιστημών Υγείας ,Τμήμα 
Νοσηλευτικής του Εθνικού & Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

9. Το με αριθ. πρωτ.601/09-06-2015 έγγραφο του Πανελληνίου Συλλόγου Επισκεπτών 
Υγείας(Π.Σ.Ε.Υ.)Ν .Π.Δ.Δ.

10. Το με αριθ. πρωτ.133/17-06-2015 έγγραφο του Συλλόγου Επιστημόνων-Μαιών 
Μαιευτών Αθήνας

ΑΔΑ: 6ΡΥΕ465ΦΥΟ-176



11. Τα από 14-09-2016 & 20/9/2016 Υπηρεσιακά Σημειώματα της Δ/νσης 
Επαγγελματιών Υγείας.

12. Το από 07-11-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Υπουργικού Γραφείου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

 Την Ανασυγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτικής (Ε.Σ.Α.Ν.) σε 
συνέχεια των ανωτέρω  (6),(7),(8),(9),(10),(11) & (12) σχετικών  με αποτέλεσμα η νέα 

σύνθεση των μελών να έχει ως εξής:

Α.
1. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΗ  ΜΑΡΙΑ,  του κλάδου ΠΕ  Νοσηλευτών,  με  αναπληρωματικό  μέλος  τον 

ΔΗΜΗΤΡΕΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΗ  του κλάδου ΠΕ Νοσηλευτών, ο οποίος υπηρετεί στο ΔΘΚΑ 
Υγεία.

2. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ  ΑΝΤΩΝΗΣ,  Προϊστάμενος  Μονάδας  Μεσογειακής  Αναιμίας  και 
Δρεπανοκυτταρικής Νόσου, του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών με αναπληρωματικό μέλος την 
ΝΤΑΣΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, Προϊσταμένη  Ουρολογικής Κλινικής στο Γ.Ν.Α.  Ιπποκράτειο, του 
κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών. 

3. ΚΑΨΙΩΧΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ,  Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης του Υπουργείου Υγείας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με αναπληρωματικό 
μέλος,  τη  ΤΖΩΡΤΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ,  Προϊσταμένη  Δ/νσης  Πρωτοβάθμιας  Υγείας  του 
Υπουργείου Υγείας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού.

4. ΤΖΙΑΛΛΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  Τομεάρχης  του  5ου  Νοσηλευτικού  Τομέα  Π.Γ.Ν.  Ιωαννίνων, 
κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Α´, με αναπληρωματικό μέλος  τη ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Τομεάρχη του Διατομεακού & Ψυχικής Υγείας του Π.Γ.Ν. Πατρών, κλάδου ΤΕ 
Νοσηλευτικής με βαθμό Α´.

5. ΜΟΥΓΙΑ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  Δ/ντρια  Νοσηλευτικής  Υπηρεσίας  του  Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αθηνών,  του  κλάδου  ΠΕ  Νοσηλευτικής, με  αναπληρωματικό  μέλος  την ΚΟΣΜΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Τομεάρχη Νοσηλευτικού Τομέα, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Α´ 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αθηνών, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής.

6. ΓΙΑΓΤΖΙΔΟΥ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ,  Τομεάρχης  Νοσηλευτικής  Υπηρεσίας   του  Π.Γ.Ν.Π.   «ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ», του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής,  με βαθμό Α´, με αναπληρωματικό μέλος  την 
ΝΤΟΥΜΟΥ ΑΓΑΠΗ, του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, η οποία υπηρετεί στο Π.Γ.Ν.Π.  «ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ», ομοίως.

7. ΚΕΙΣΟΓΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,  του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών- Επισκεπτριών Υγείας , ο οποίος 
υπηρετεί  στο  ΠΕΔΥ  Πειραιά,  με  αναπληρωματικό  μέλος  τη  ΔΑΜΟΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  του 
κλάδου  ΤΕ  Επισκεπτών-  Επισκεπτριών  Υγείας  ,η  οποία  υπηρετεί  στο  Κέντρο  Υγείας 
Ελευσίνας.

8. ΜΠΡΙΚΩΡΗ  ΜΑΡΙΑ,  του  κλάδου  ΤΕ  ΜΑΙΩΝ,  η  οποία  υπηρετεί  στο  Γ.Ν  «ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»,  με  αναπληρωματικό  μέλος  την  ΣΑΒΒΟΓΛΟΥ  ΚΑΤΙΝΑ,  του  κλάδου  ΤΕ 
ΜΑΙΩΝ, η οποία υπηρετεί στο Γ.Ν «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» ομοίως.

9. ΣΑΚΟΥΦΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, η οποία υπηρετεί  στη Δ/νση 
Δημόσιας  Υγείας  της  Περιφέρειας  Αττικής,  με  αναπληρωματικό  μέλος  τον  ΚΛΩΘΟ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, ο οποίος υπηρετεί στο Γ.Ν. «ΑΓΙΟΣ 
ΣΑΒΒΑΣ».

10. ΜΠΑΜΠΑΤΣΙΚΟΥ ΦΩΤΟΥΛΑ,  Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Νοσηλευτικής του 
Τ.Ε.Ι  Αθηνών,  με  αναπληρωματικό  μέλος  την  ΟΥΖΟΥΝΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ,  Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Τμήματος Νοσηλευτικής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.

11. Δρ.  ΚΥΡΙΤΣΗ  –  ΚΟΥΚΟΥΛΑΡΗ  ΕΛΕΝΗ,  Καθηγήτρια  Τμήματος  Νοσηλευτικής  Τ.Ε.Ι. 
Αθηνών, Πρόεδρο του Εθνικού Συνδέσμου Νοσηλευτών Ελλάδος,  με αναπληρωματικό 
μέλος  την ΚΑΣΝΑΚΤΣΟΓΛΟΥ  ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ,  Δ/ντρια  Νοσηλευτικής  Υπηρεσίας  του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ»ΕΕΣ.

ΑΔΑ: 6ΡΥΕ465ΦΥΟ-176



12. ΣΟΥΡΤΖΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ,  Καθηγήτρια  μέλος  ΔΕΠ  του  Τμήματος  Νοσηλευτικής  με 
αναπληρωματικό  μέλος  τον  ΠΡΕΖΕΡΑΚΟ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ,  Αναπληρωτή  Καθηγητή  του 
Τμήματος Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Β. Πρόεδρο του Συμβουλίου ορίζουμε τον ΤΖΙΑΛΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ.

Γ. Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου ορίζουμε τον ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΝΤΩΝΗ.

Δ. Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 
Επισκεπτών – Επισκεπτριών Υγείας, με βαθμό Β´, η οποία υπηρετεί στη Δ/νση 
Επαγγελματιών Υγείας  στο Τμήμα Α´.

Ε.Η θητεία του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτικής ορίζεται για τρία (3) χρόνια.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. Αποδέκτης για ενέργεια: 
1. Αναφερόμενοι στην απόφαση, μέσω της Γραμματείας ΕΣΑΝ                 

κ. Μιχαηλίδου (Δ/νση Επαγγελματιών Υγείας)

Β. Εσωτερική Διανομή:
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Γενικού  Γραμματέα
4.  Γραφείο Γενικού  Γραμματέα Δημόσιας Υγείας
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Υποστήριξης 
6. Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Διεύθυνσης

Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας
7. Διεύθυνση Επαγγελματιών Υγείας
8. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας
9. Δ/νση Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρνησης

Γ. Κοινοποίηση:
1. Π.Γ.Ν.Π. «Αγία Σοφία » 

Θηβών & Παπαδιαμαντοπούλου , Τ.Κ. 115 27,Αθήνα 

2. Γ.Ν. Έλενας Βενιζέλου
Πλατεία Έλενας Βενιζέλου 2, Τ.Κ 11521,Αμπελόκηποι 

3. Γ.Ν. Άγιος Σάββας
Λεωφ. Αλεξάνδρας 171, Τ.Κ. 11522, Αθήνα 

ΑΔΑ: 6ΡΥΕ465ΦΥΟ-176



4. Γ.Ν. Ιπποκράτειο    
Λεωφ. Αλεξάνδρας 171, Τ.Κ. 11522 , Αθήνα 

5. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Πατρών
Ρίο, Τ.Κ. 26504

6. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων
Λεωφόρος Σταύρος Νιάρχου, Τ.Κ. 45500, Ιωάννινα 

7. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αθηνών
Εθνική Οδός Αθηνών Κορίνθου 374, Τ.Κ.124 62, Χαϊδάρι 

8. Όμιλος Υγεία  
Ερυθρού Σταυρού 4 & Κηφισίας 151 23 Μαρούσι, Αθήνα

9. ΠΕΔΥ Πειραιά
Παλαιολόγου Κ. 15, Τ.Κ..18535, Πειραιάς

10. Κέντρο Υγείας Ελευσίνας
Κίμωνος 12, Τ.Κ.192 00, Ελευσίνα 

11. Εθνικό Καποδιστριακό Παν/μιο Αθηνών, Σχολή Επιστημών Υγείας, Τμήμα 
Νοσηλευτικής, Δήλου 1Α, 115 27 Γουδή

12. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Σχολή Επιστημών Ανθρώπινης Ζωής, 
Τμήμα Νοσηλευτικής, 
Λ. Ευσταθίου & Σταματικής Βαλιώτη & Πλαταιών, 23 100 Σπάρτη

13. Εθνικός Σύνδεσμος Νοσηλευτών Ελλάδος, 
Μεσογείων 2, Πύργος Αθηνών115 27 Αθήνα

14. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, Δ/νση Προσωπικού Ανώτατης 
Εκπαίδευσης, Τμήμα Α΄, 
Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι

15. Σύλλογος Επιστημόνων Μαιών-Μαιευτών Αθήνας, 
Αρ. Παππά 2, 115 21 Αθήνα

16. Παν/νιος Σύλλογος Επισκεπτών Υγείας (ΠΣΕΥ), 
Παπαρηγοπούλου 15, 105 61 Αθήνα

17. Δ/νση Διοικ. Υπηρεσιών και Υποστήριξης -Τμήμα Β΄ (4)

ΑΔΑ: 6ΡΥΕ465ΦΥΟ-176


	                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                              
	                                                                           ΑΔΑ:6ΡΥΕ465ΦΥΟ-176
	         
	                       ΕΠΕΙΓΟΝ
	                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

	            A1β/Γ.Π.: 49713
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
	ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
	         Σχετ.49313,49716,
	                  52082,67832,52662   
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &
	ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
	                           52781
	 ΑΠΟΦΑΣΗ 

		2016-11-22T11:29:10+0200
	Athens




